«НАШ   ВЕСТНИК»
печатное средство массовой информации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

                        № 7                                                                                                    30.08.2024 г.
_____________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.08.2024    № 23

Об утверждении порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов в границах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

Во исполнение Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Приказа Минтранса РФ от 07 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров»,

Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов в границах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  № 47 от 02.12.2019г.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Барсуковского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области							                  Т.В. Попкова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
 от 06.08.2024 № 23

ПОРЯДОК
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов в границах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

I. Общие положения

1.1. Идентификационный номер автомобильной дороги местного значения в границах населенных пунктов в границах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  (далее по тексту – идентификационный номер) состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера отделяется от предыдущего одним пробелом.
1.2. Разряд идентификационного номера состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр.
1.3. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера отделяется дефисом.
1.4. Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака муниципальной автомобильной дороги или иных данных о муниципальной автомобильной дороге.

II. Правила присвоения идентификационного номера.

2.1. Первый разряд идентификационного номера идентифицирует муниципальную автомобильную дорогу по отношению к собственности.
2.1.1. Первый разряд идентификационного номера соответствует коду Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  (далее – сельское поселение) в «Общероссийском классификаторе территорий муниципальных образований» (ОКТМО) и обозначается как 66-627-000.
2.2. Второй разряд идентификационного номера идентифицирует муниципальную автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух заглавных букв:
ОП – для муниципальной автомобильной дороги общего пользования,
НП – для муниципальной автомобильной дороги необщего пользования.
2.3. Третий разряд идентификационного номера идентифицирует муниципальную автомобильную дорогу по значению и состоит из двух заглавных букв – МП (для автомобильной дороги, относящейся к собственности сельского поселения).
2.4. Четвертый разряд идентификационного номера представляет собой учетный номер муниципальной автомобильной дороги, состоящий из группы знаков, соответствующих коду объектов первого уровня классификации ОКТМО – 66, заглавной буквы М и арабских цифр, включающих в себя через дефис порядковый номер муниципальной автомобильной дороги. Порядковый номер муниципальной автомобильной дороги должен соответствовать порядковому номеру муниципальной автомобильной дороги, указанному в перечне муниципальных автомобильных дорог общего пользования или в перечне муниципальных автомобильных дорог необщего пользования.
2.5. Пример идентификационного номера муниципальной автомобильной дороги общего пользования, указанной в перечне муниципальных автомобильных дорог общего пользования под номером 1: 66-227-000 ОП МР 66М-1.

III. Порядок присвоения идентификационных номеров.

3.1. Присвоение идентификационных номеров производится в случаях:
- при проведении инвентаризации муниципальных автомобильных дорог;
- принятия автомобильной дороги в муниципальную собственность при передаче автомобильной дороги из федеральной, региональной или муниципальной собственности;
- принятия бесхозяйной автомобильной дороги в муниципальную собственность;
- принятия в муниципальную собственность построенных автомобильных дорог;
- отсутствия идентификационного номера у муниципальной автомобильной дороги.
3.2. Присвоение идентификационного номера производится после осуществления классификации и отнесения муниципальной автомобильной дороги к категории автомобильной дороги и присвоения наименования муниципальной автомобильной дороге.
3.3. Административная процедура присвоения идентификационного номера осуществляется Администрацией Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  .
3.4. Максимальный срок административной процедуры присвоения идентификационного номера – не более 15 рабочих дней.
3.5. Присвоенный идентификационный номер утверждается постановлением Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.
3.6. Изменение идентификационного номера производится в порядке, установленном для присвоения идентификационного номера.
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.08. 2024   № 24

Об утверждении перечня улично-дорожной сети, расположенной на территории Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района  Смоленской области

 В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барсуковского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской  области

Администрация Барсуковского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской  области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень улично-дорожной сети, расположенной на территории Барсуковского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области согласно Приложения №1.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 12.09.2019г. № 33.

Глава муниципального образования
Барсуковского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                                  Т.В. Попкова

                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                         к постановлению Администрации
                                                                                                           Барсуковского сельского поселения
                                                                                              Монастырщинского района
                                                                                 Смоленской области
от 06.08. 2024   № 24

	№ п/п
	Наименование  населенного пункта
	Протяженность, км
	 Вид покрытия
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	1
	д.Барсуки
	4,217
	Песчано-щебеночная
	66-627-410 ОП МП 66М-1

	2
	д.Гостимля
	0,3
	Грунтовая
	66-627-410 ОП МП 66М-2

	3
	д.Долгие Нивы
	3,2
	Песчано-щебеночная
	66-627-410 ОП МП 66М-3

	4
	д.Зайцовка
	0,2
	Грунтовая
	66-627-410 ОП МП 66М-4

	5
	д.Земцова Буда
	0,5
	Грунтовая
	66-627-410 ОП МП 66М-5

	6
	д.Колосовка
	1,1
	Песчано-щебеночная
	66-627-410 ОП МП 66М-6

	7
	д.Молоково
	0,3
	Грунтовая
	66-627-410 ОП МП 66М-7

	8
	д.Морачево
	0,5
	Грунтовая
	66-627-410 ОП МП 66М-8

	9
	д.Новоселье
	0,3
	Грунтовая
	66-627-410 ОП МП 66М-9

	10
	д.Родьковка
	1,5
	Песчано-щебеночная
	66-627-410 ОП МП 66М-10

	11
	д.Снеберка
	0,3
	Грунтовая
	66-627-410 ОП МП 66М-11

	12
	д.Соловьевка
	0,5
	Грунтовая
	66-627-410 ОП МП 66М-12

	13
	д.Сычевка
	4,460
	Асфальт, песчано-щебеночная
	66-627-410 ОП МП 66М-13

	14
	д.Темники
	0,6
	Грунтовая
	66-627-410 ОП МП 66М-14

	15
	д.Троицкое
	0,8
	Песчано-щебеночная
	66-627-410 ОП МП 66М-15

	16
	д.Уймовка
	0,8
	Грунтовая
	66-627-410 ОП МП 66М-16

	17
	д.Щелканово
	0,5
	Грунтовая
	66-627-410 ОП МП 66М-17

	18
	п.Турковского торфопредприятия
	0,8
	Асфальт, песчано-щебеночная
	66-627-410 ОП МП 66М-18

	Итого:
	20,877

[bookmark: _GoBack]
_________________________________________________________________
Учредители: Совет депутатов Барсуковского              Редактор              Издатель: Администрация Барсуковского _______ сельского сельского поселения, Администрация                 Морозова        поселения Монастырщинского района Смоленской области Барсуковского сельского поселения                                  Алла                    216145 Смоленская область, Монастырщинский район,
                                                                                         Ивановна         д.Барсуки, здание Администрации
                                                                                                                       Тел (факс) : 8 (48148) 2-53-47
                                                                                                                       E-mail: barsukci@mail.ru
                                                                                                                       Тираж: 10 экз.
                                                                                                                       Цена: бесплатно